СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАЧАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
 ст. Качалино, Иловлинский район, Волгоградская обл., 403080, тел. (84467) 5-56-44, эл. почта: kachalino2012@yandex.ru

РЕШЕНИЕ

   От 29 мая 2025г.                                                                                           № 5/20

ОБ ОДОБРЕНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ  СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КАЧАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ « О ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ  В УСТАВ КАЧАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЛОВЛИНСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Качалинского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Качалинского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области решил:

 1. Одобрить проект решения о внесении изменений и дополнений  в Устав Качалинского сельского поселения  Иловлинского муниципального района Волгоградской области (далее по тексту проект  Решения) (приложение №1).
          2. Установить порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Качалинского сельского поселения  Иловлинского муниципального района Волгоградской области» (приложение № 2).
3. Опубликовать   Решение  об одобрении проекта решения Совета депутатов Качалинского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Качалинского сельского поселения  Иловлинского муниципального района Волгоградской области», проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Качалинского сельского поселения Иловлинского муниципального района  Волгоградской области в общественно-информационном издании Качалинский сельский вестник  30 мая 2025г.

4. Настоящее Решение подлежит одновременному опубликованию с проектом решения о внесении изменений и дополнений в Устав Качалинского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области  и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Качалинского сельского поселения                                        Т.Б. Катаева

          Глава Качалинского
          сельского поселения                                                                  М.М. Кубанцев

      Приложение  №1
к решению  Совета депутатов
Качалинского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области                                                                                                          от 29.05.2025 № 5/20

проект
РЕШЕНИЕ
Совета депутатов Качалинского сельского поселения
Иловлинского муниципального района
Волгоградской области

от «___»_________2025 г.                                                                      №_________

О внесении изменений в Устав Качалинского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Качалинского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Качалинского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области решил:

1.  Внести в  Устав Качалинского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области, принятый решением Совета депутатов Качалинского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области от  30.09.2015 года № 18/41 следующие изменения:
          1)  Статью 5 дополнить новым пунктом 15 следующего содержания:
 «15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

2) В статье 24:
а) Пункт 7 исключить;
б) Пункты восьмой – шестнадцатый считать пунктами седьмой –
пятнадцатый.

Приложение  №2
к решению  Совета депутатов Качалинского сельского поселения
Иловлинского муниципального района Волгоградской области                                                                                                          от 29.05.2025 № 5/20

	Порядок
учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав Качалинского сельского поселения» и участия граждан в его обсуждении

        1. Настоящий Порядок направлен на реализацию прав граждан, проживающих на территории Качалинского сельского поселения, на осуществление местного самоуправления путем участия в обсуждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Качалинского сельского поселения (далее - проект Решения).
        2. Обсуждение проекта Решения осуществляется посредством направления предложений по проекту Решения.
        3. Проект Решения не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о внесении изменений и дополнений в Устав Качалинского поселения на заседании Совета депутатов Качалинского сельского поселения подлежит официальному обнародованию для обсуждения населением и представления по нему предложений. Настоящий Порядок подлежит обнародованию одновременно с проектом Решения.
        4. Предложения по проекту Решения направляются в письменном виде Главе Качалинского сельского поселения по адресу: Волгоградская область, Иловлинский район, ст. Качалино, ул. Привокзальная, 1 администрация Качалинского сельского поселения в течение 30 дней со дня обнародования проекта Решения. Одновременно с внесением предложений граждане должны представить следующие сведения: фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, место работы (учебы).
         5. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту Решения носят рекомендательный характер.
         6. Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Совета депутатов Качалинского сельского поселения. После завершения рассмотрения предложений граждан и заключения публичных слушаний Совет депутатов Качалинского сельского поселения принимает Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Качалинского сельского поселения.